
STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA 

 per conto del Comune di Castel San Giovanni (PC) 

 

Bando di gara per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per la durata di cinque anni dal 

01/01/2020 al 31/12/2024 -  CIG: 8059419AF2 

 

Pubblicato su Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 27 del 28/10/2019 

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, Corso Garibaldi, 

50 - 29121 Piacenza (PC),  Tel. 0523/7951 Pec: provpc@provincia.pc.it – indirizzo internet: 

www.provincia.provincia.pc.it 

Amministrazione contraente: Comune di Castel San Giovanni, p.zza xx settembre, 2 - 29015 Castel San 

Giovanni (PC), Tel. 0523/889611, Pec: comune.castelsangiovanni@sintranet.legalmail.it - indirizzo 

internet: www.comune.castelsangiovanni.pc.it 

Tipo di appalto: Servizi;  

Codice  NUTS del luogo prestazione del servizio: ITH51  

Codice CPV: 66518100-5 Servizio di intermediazione assicurativa 

Informazioni relative ai lotti: l’appalto non è suddiviso in lotti. 

Valore totale stimato: € 57.000 (imposte escluse). 

Durata dell'appalto: 5 anni (cinque)  

Opzioni: sì; possibilità proroga tecnica per massimo 6 mesi ai sensi art. 106, comma 11 D.Lgs. 50/2016 

Cauzioni e garanzie richieste: garanzia provvisoria e garanzia definitiva rispettivamente ai sensi degli 

artt. 93 e 103 D.Lgs 50/2016. 

Luogo di esecuzione: Comune di Castel San Giovanni (PC). 

Condizioni di partecipazione: si rinvia al Disciplinare di gara.  

Tipo di procedura di aggiudicazione: appalto sotto soglia comunitaria, da aggiudicare tramite 

procedura telematica aperta, ai sensi degli artt. 3, c. 1, lett. sss). e 36, c. 9 e 60 del D. Lgs. 50/2016.  

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 

50/2016 

Termine per il ricevimento delle offerte: ore 13:00 del giorno 2 dicembre 2019. 

Comunicazione: I documenti di gara e ulteriori informazioni sono disponibili ad accesso gratuito, 

illimitato e diretto presso: http://intercenter.regione.emilia-romagna.it – sezione “Bandi e avvisi 

altri Enti”. Le offerte vanno inviate in versione elettronica tramite il Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER), disponibile all’indirizzo sopraindicato. 

Periodo di tempo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 8 mesi dal termine 

ultimo per la presentazione delle offerte. 

Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: no 



Data, ora e luogo di apertura delle offerte: 3 dicembre 2019, alle ore 9:00, Provincia di Piacenza, Corso 

Garibaldi, 50  

Lingua utilizzabile nelle offerte: italiano  

Informazioni complementari: gara telematica finalizzata all’acquisizione di servizi; la procedura è 

interamente volta attraverso una piattaforma telematica di negoziazione, ai sensi dell’art.58 del D.Lgs. 

n.50/201. 

Organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna; termini per la proposizione 

del ricorso: 30 giorni. 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016: Dott.ssa Cinzia 

Chiodaroli, Responsabile del Settore Economico e Finanziario del Comune di Castel San Giovanni. 

Responsabile della Fase di Affidamento (RFA) ai sensi dell’art. 31, comma 14, del D.Lgs. 50/2016: 

Dott.ssa Elena Malchiodi, Titolare della P.O. “Economato e Stazione Unica Appaltante per i Servizi” della 

Provincia di Piacenza. 

Il presente bando è stato emanato in esecuzione della determinazione a contrattare n. 725 del 

08/10/2019  della Responsabile del Settore Economico e Finanziario del Comune di Castel San Giovanni. 

 

La Responsabile della Fase di Affidamento 

F.to Dott.ssa Elena Malchiodi 

 

 

 
 


